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Dette er et eksempel på en aftaleskabelon til deling af data med andre. Brug af dokumentet er på eget ansvar, og vi opfordrer dig derfor til at rådføre dig med en professionel rådgiver.







mellem

Klik eller tryk her for at skrive tekst.
 (herefter kaldet Leverandøren)	Comment by Forfatter: Leverandøren er din virksomhed, som stiller data til rådighed for Kunden. 

Der kan være tale om data i en hvilken som helst form, se aftalens punkt 2. 

og

Klik eller tryk her for at skrive tekst.
 (herefter kaldet Kunden)

1. [bookmark: _Toc385263110]indledning
Leverandøren og Kunden indgår hermed aftale om Kundens ret til at bruge materiale, som Leverandøren stiller til rådighed for Kunden. Materialet er beskrevet i punkt 2. Kundens brugsret er beskrevet i punkt 3. 
2. [bookmark: _Ref527377418]Materialet	Comment by Forfatter: Indsæt eller henvis til en beskrivelse af det materiale, som din virksomhed leverer, og som Kunden opnår rettigheder til ved nærværende aftale. Beskrivelsen kan bestå af både ord, billeder, lyd og andet. 

Formålet med beskrivelsen er at skabe klarhed om, hvilket materiale Kunden opnår rettigheder til.
Materialet, som er omfattet af nærværende aftale, er følgende:
Klik eller tryk her for at skrive tekst.
3. [bookmark: _Ref527377440]Kundens brugsRet 
Ved parternes underskrift af nærværende aftale får Kunden en ikke-eksklusiv brugsret til   materialet beskrevet i punkt 2 (herefter Materialet). 	Comment by Forfatter: Det forhold, at kundens brugsret er ikke-eksklusiv, indebærer, at din virksomhed kan tildele eller sælge en tilsvarende brugsret til andre kunder.
Tidsmæssigt er Kundens brugsret Vælg et element.	Comment by Forfatter: Din virksomhed bør tage stilling til brugsrettens tidsmæssige udstrækning. I den forbindelse kan din virksomhed vælge et af de angivne alternativer.

Brugsretten kan være tidsmæssigt ubegrænset, eller den kan fastsættes til en vis løbetid, fx et døgn, en måned eller et år. Brugsrettens tidsmæssige udstrækning kan også fastsættes til særlige forløb, fx et projekts længde, eller gøres afhængig af specifikke hændelser, fx dage i løbet af et kalenderår, hvor temperaturen på et givent sted er over frysepunktet. 

Der er ingen regler, der regulerer brugsrettens tidsmæssige udstrækning. Din virksomhed bestemmer således frit brugsrettens længde, og kun fantasien sætter grænser. Fastsæt dog altid brugsrettens løbetid så klart som muligt for at undgå efterfølgende uenighed herom. 
Geografisk er Kundens brugsret Vælg et element.	Comment by Forfatter: Din virksomhed bør tage stilling til brugsrettens geografiske omfang. I den forbindelse kan din virksomhed vælge et af de angivne alternativer.

Brugsretten kan være geografisk ubegrænset, eller den kan fastsættes til et vist område, fx kundens adresse(r), en kommune, Danmark, eller EU.  

Der er ingen regler, der regulerer brugsrettens geografiske udstrækning. Parterne fastsætter således frit den geografiske udstrækning, og kun fantasien sætter grænser. Fastsæt dog altid de geografiske rammer så klart som muligt for at undgå efterfølgende uenighed herom.

En geografisk begrænsning til Danmark kan fx specificeres således, at den hverken gælder for Kunden(s medarbejdere), som opholder sig eller rejser uden for Danmark, eller for Kundens brug af serverkapacitet, der ikke er placeret i Danmark. 

[bookmark: _Hlk528658234]Kvantitativt er Kundens brugsret Vælg et element.	Comment by Forfatter: Din virksomhed bør tage stilling til brugsrettens kvantitative omfang. I den forbindelse kan din virksomhed vælge et af de angivne alternativer. 

Brugsretten kan være kvantitativt ubegrænset, eller den kan begrænses til et vist antal, fx x samtidige brugere eller y serverkopier.  

Der er ingen regler, der regulerer brugsrettens kvantitative omfang, som således frit fastsættes af parterne. Definer dog altid den enhed, der styrer den kvantitative begrænsning, så klart som muligt for at undgå efterfølgende uenighed herom.

Fx kan en samtidig bruger defineres som en fysisk person, der har adgang til at benytte Materialet (som led i sit arbejde for kunden) samtidig med andre fysiske personer, som ligeledes har adgang til at benytte Materialet (som led i arbejde for kunden). 

Kvalitativt omfatter Kundens brugsret Vælg et element.	Comment by Forfatter: Din virksomhed bør tage stilling til brugsrettens kvalitative omfang. I den forbindelse kan din virksomhed vælge et af de angivne alternativer.

Brugsretten kan være kvalitativt ubegrænset. Ofte vil din virksomhed dog have en interesse i at give kunden en fri brugsret uden samtidig at begrænse sine egne muligheder for at kunne sælge brugsrettigheder/licenser til øvrige potentielle kunder.

Din virksomhed kan desuden have andre interesser, fx at Materialet ikke må benyttes i visse skadelige og krænkende sammenhænge. 

Inden for lovgivningens rammer fastsætter parterne frit den kvalitative brugsret. Fastsæt dog altid eventuelle kvalitative begrænsninger så klart som muligt for at undgå efterfølgende uenighed herom.
Kunden har desuden ret til at bearbejde og i øvrigt ændre Materialet, ret til at sammenstille Materialet med andet materiale samt ret til frit at udnytte resultatet heraf på samme måde som det oprindelige Materiale. Leverandøren har dog i givet fald intet ansvar for Materialets indhold. 	Comment by Forfatter: Hvis din virksomhed vil undgå uklarhed i forhold til kundernes ændringsret, bør der indsættes en udtrykkelig formulering herom. 

Ofte vil din virksomhed ikke have nogen interesse i at hindre kundernes ændring af materialet, når blot din virksomhed ikke får noget ansvar for det samlede ændrede materiale. 

Den angivne formulering dækker denne situation.

Hvis kunderne ikke må ændre materialet, kan der i stedet anvendes følgende formulering:

”Kunden har ingen ret til at bearbejde, sammenstille eller på nogen anden måde ændre Materialet.”

Din virksomheds eventuelle ansvar for det oprindelige 
Materiales indhold er ikke behandlet i denne skabelon.
Endelig har Kunden ret til at lade tredjemand, som bistår Kunden, benytte Materialet på Kundens vegne. 	Comment by Forfatter: Hvis din virksomhed vil undgå uklarhed i forhold til Kundens ret til at lade andre benytte materialet, bør der indsættes udtrykkelige formuleringer herom. 

Ofte vil din virksomhed ikke have nogen interesse i at hindre Kundens ”udlån” af brugsretten, når blot der ikke sker en egentlig overdragelse.

Den angivne formulering dækker denne situation.

Hvis Kunden hverken må ”udlåne” eller overdrage brugsretten, kan der i stedet anvendes følgende formulering:

”Kunden har ingen ret til at lade tredjemand benytte Materialet, ligesom Kunden ikke må overdrage sin brugsret i henhold til nærværende aftale.”

Hvis Kunden derimod både må ”udlåne” og overdrage brugsretten, kan der i stedet anvendes følgende formulering:

”Endelig har Kunden ret til at lade tredjemand, som bistår Kunden, benytte Materialet på Kundens vegne,
ligesom Kunden må overdrage sin brugsret i henhold til nærværende aftale.”
Kunden må ikke overdrage sin brugsret i henhold til nærværende aftale. 

4. [bookmark: _Hlk3193171]UNDERSKRIFTER


For Leverandøren


Klik eller tryk her for at skrive tekst.			


For Kunden


Klik eller tryk her for at skrive tekst.
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